
CONTADURIA
GENERAL DE IA NACIÓN

U.A.E. CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Resolución No. 3 1 7

[ zi SEr. 2ülg )
'Por la cual se conforma la Comisión de Personal en la U.A.E. Contaduría General de la Nación para un

periodo de dos (2) años'

EL CONTADOR GENERAL DE LA NACIÓN

En ejercicio de las facultades que le confieren los literales g) y n) del artículo 3' de la Ley 298 de 1996, en
concordancia con ]o dispuesto por e] artícuio ].6 de la ley 909 de 2004 y el Decreto 1083 de 2015, y

CONSIDERANDO

Que el artículo 16 de la Ley 909 de 2004, en concordancia con el artículo 2.2.14.1.1 del Decreto 1083 de
201.S, determ\r\a que: "En todos los organismos y entidades reguladas por la Ley 909 de 2004 deberá existir
una Comisión de Personal conjormada por dos (2} representantes del organismo o entidad, designados por el
nomínador o por quíen haga sus veces y dos (2} representantes de los empleados quienes deben ser de
carrerarr

Que se hace necesario designar los representantes ante la comisión de personal de la U.A.E.- Contaduría
General de la Nación, así

l El servidor público que se desempeñe como Secretario General, con suplencia del servidor públíco que
se desempeñe como Coordinador del GITJurídica.

2 El servidor público que se desempeñe como Asesor 1020-13, con suplencia servidor público que se
desempeñe como Coordinador del GIT de Servicios Generales, Administrativos y Financieros.

Que los servidores públicos que se desempeñan en los cargos anteriormente mencionados son de libre
nombramiento y remoción conforme el artículo 2.2.14.1.1 del Decreto 1083 de 2015.

Q.ue el artículo 2.2.14.1.1 del Decreto 1083 de 2015 establece que: "Z.os dos representantes de /os
empleados serán elegidos por votación directa de los empleados públicos del organismo o entidad y cada
uno tendrá un suplente que deberá acreditar los mismos requisitos y condiciones del titular. No podrán
participar en la votación los empleados cuya vincülqción sea de carácter provisional o temporal

Que en aras de dar cumplimiento a lo anterior, el día 12 de septiembre de 2019 se realizó convocatoria a
todos los servidores públicos de carrera administrativa de la U.A.E. Contaduría General de la Nación, para
que se postularan como candidatos a representar a los empleados en la comisión de personal

Que el día 25 de septiembre de 2019 se realizó la votación para la elección de dos (2) representantes

principales y dos (2) suplentes de los empleados inscritos en carrera administrativa ante la Comisión de
Personal de la U.A.E. Contaduría General de la Nación, para un periodo de dos (2) años a partir de la
comunicación de la elección

Que de acuerdo con las actas de instalación y escrutinios de los jurados de votación, los resultados de los
comicios electorales para la elección de dos (2) representantes principales y dos (2) representantes
suplentes por parte de los empleados, fueron los siguientes:

REPRESENTANTECÉDULA TOTAL VOTOSNOMBRE CANDI DATO

Principal2252.424.594Armando Castaño Pineda
Principal1740.779.317Sandra Yamile Endo Barrera



Continuación Raso/ración No.!) d\ lde/ CLUpg$/a cua/ se con/urna /a Comisión de Persona/ en /a unt
Contaduría General de la Nación para un periodo de dos {2) años.

Que e] artícu]o 2.2.14.2.1]. del Decreto 1083 de 2015 establece que: "E/ecc/ón de representantes de /os
empleados. Serán elegidos como representantes. de los empleados en la Comisión de Personal, los candidatos
que obtengan mayoría de votos en estricto orden. Como suplentes serán elegidos los que obtengan el tercero
y cuarto lugar, quienes en su orden reemplazarán a los principales.

Que una vez realizado el escrutinio de la elección de los Representantes de los empleados a la Comisión de
Personal, el resultado obtenido es el siguiente:

1. Como representantes principales el servidor público Freddy Armando Castaño Pineda identificado
con cédula de ciudadanía 79.655.863, y la servidora pública Sandra Yamile Endo Barrera
dentíficada con cédula de ciudadanía 40.779.317

2. Como representantes suplentes las servídoras públicas Gloria Elsy Díaza Castro identificada con
cédula de ciudadanía 39.533.067 y Luz Alexandra León Lozano identificada con cédula de
ciudadanía 52.424.594.

En mérito de lo expuesto.

RESUELVE

ARTÍCULO I'.Designar como representantes de la U.A.E. Contaduría General de la Nación, ante la Comisión
de Personal para un periodo de dos(2) años a

1. El servidor público que se desempeñe como Secretario General, con suplencia del Servidor Público
que se desempeñe como Coordinador del GIT Jurídica

2. El servidor público que se desempeñe como Asesor 1020-13, con suplencia Servidor Público que se
desempeñe como Coordinador del GIT de Servicios Generales, Administrativos y Financieros.

ARTÍCULO 2'.Designar como representantes de los empleados ante la Comisión de Personal para un periodo

de dos (2) años, conforme a la parte motiva, a los siguientes servidores públicos:

1. Como representantes principales el servidor público Freddy Armando Castaño Píneda identificado
con cédula de ciudadanía 79.655.863, y la servidora pública Sandra Yamíle Endo Barrera
identificada con cédula de ciudadanía 40.779.317.

2. Como representantes suplentes las servidoras públicas Gloria Elsy Díaza Castro identificada con
cédula de ciudadanía 39.533.067 y Luz Alexandra León Lozano identificada con cédula de
ciudadanía 52.424.594.

ARTÍCULO 3' La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición

PUBLíQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., a los
2 6 SET. 201g /

Proyectó: Johan Sebastián Bermont Correa, Contratista
Revisó: Lirio Evello Ramos Pedraos, Coordinador GIT Talento
An drés

Gloria Elsy Diaza Castro

Edilberto Herrera Huérfano


